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skab, en bestyrelse og en daglig ledelse. Re- 
præsentantskabet skal foruden repræsentan- 
ter for idrætten også bestå af repræsentanter 
for offentlige myndigheder -  ministerier, 
Kommunernes Landsforening og Amtsråds- 
foreningen -  for dermed at tilgodese behovet 
for en koordinering af indsatsen mellem de 
offentlige myndigheder indbyrdes og for at 
sikre en bred samfundsmæssig vurdering af 
eliteidrættens udvikling. 

Institutionen foreslås finansieret -  foruden 
gennem sin egenindtægt -  af staten og idræt- 
tens organisationer i fællesskab. Der tilstræ- 
bes en fordeling af finansieringen, således at 
staten bidrager med %, mens idrættens bi- 
drag og institutionens egenindtægt tilsammen 
udgør 11. 

Statstilskuddet tilvejebringes ved fra 1. 
januar 1985 til institutionen at overføre YÍ9 af 
statsafgiften i henhold til lov om tipning og 
lov om V6-spil, jfr. det af ministeren for 
skatter og afgifter samtidig fremsatte lovfor- 
slag. Fra 1. januar 1987 overføres I/ig og fra 
I. januar 1989 3/i9. 

Baseret på regnskabstallene fra 1982-83 vil 
institutionens samlede årlige budget i 1. fase 
udgøre ca. 16,5 mill. kr., i 2. fase ca. 33 mill. 
kr. og i 3. fase cá. 49,5 mill. kr. Heraf udgør 
det statslige bidrag i de 3 faser henholdsvis 
11, 22 og 33 mill. kr. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til folketingets velvillige og hurti- 
ge behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Jeg skal hermed tillade mig for det høje 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om tipning 

og af lov om landsspil i forbindelse med heste- 
væddeløb (V6-spil). 

(Lovforslag nr. L 15). 
Forslaget fremsættes i tilknytning til det 

forslag til lov om eliteidrættens fremme, som 
ministeren for kulturelle anliggender har 
fremsat i dag. 

Nærværende lovforslag går ud på at eta- 
blere en statslig finansiering af den selvejen- 
de institution, som kulturministeren har fore- 
slået skal oprettes til støtte af eliteidrætten. 

I henhold til lovforslaget skal den statslige 
del af finansieringen ske ved at nedsætte 
statsafgiften af tips- og V6-omsætningen og i 

stedet overføre den hertil svarende del af 
omsætningen til institutionen. 

Institutionen skal oprettes i tre etaper, der 
hver kræver forøget finansiering. Nedsættel- 
sen af statsafgiften og overførslen af de hertil 
svarende dele af omsætningen foreslås derfor 
gennemført i tilsvarende etaper. I 1985 og 
1986 foreslås statsafgiften således nedsat fra 
19 til 18 pet., i 1987 og 1988 til 17 pet. og i 
1989 og senere år til 16 pet. Tilsvarende vil 
den del af omsætningen, der foreslås overført 
til institutionen, udgøre l pet. i 1985 og 1986, 
2 pet. i 1987 og 1988 og 3 pet. i 1989 og se- 
nere år. 

Baseret på tipsomsætningen i regnskabs- 
året 1982-83 udgør 1, 2 og 3 pet. af omsæt- 
ningen henholdsvis 11, 22 og 33 mill. kr. 

Med udgangspunkt i de budgetterede af- 
gifter af tipning og V6-spil på finanslovfor- 
slaget for 1985 -  i alt 300 mill. kr. -  og for- 
udsat uændret omsætning i perioden 1985-89 
udgør provenutabene i de 3 etaper henholds- 
vis 16, 32 og 48 mill. kr. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til folketingets hurtige og velvilli- 
ge behandling. 

Rahbæk Møller (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om pålig- 

ningen af indkomst- og formueskat til staten 
(ligningsloven). (Bankers og sparekassers opgø- 
relse af kursavancer). 

(Lovforslag nr. L 2). 
Lovforslaget er en genfremsættelse af den 

del af forslag til lov om ændring af lov om 
påligningen af indkomst- og formueskat til 
staten (ligningsloven). (Bankers og sparekas- 
sers opgørelse af kursavancer og renteperio- 
disering m.v.) (L 140) fra folketingsåret 
1983-84 (2. samling), der ikke blev vedtaget. 
Se Folketingstidende 1983-84 (2. samling), 
forhandlingerne sp. 3010 og 4940 og tillæg A 
sp. 3451. 

Jeg henviser til de bemærkninger, der led- 
sager lovforslaget, og anbefaler det til tingets 
velvillige behandling. 

Rahbæk Møller (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
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Forslag til lov om ændring af  forskellige 
skattelove. (Ændret overgangsbestemmelse for, 
hvornår enlige kvinder kan få forhøjet person- 
fradrag). 

(Lovforslag nr. L 3). 
Jeg henviser til de bemærkninger, der led- 

sager forslaget, og anbefaler det til tingets 
velvillige behandling. 

Lykketoft (S): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om en re- 

form af  skattesystemet. 
(Beslutningsforslag nr. B 1). 
Beslutningsforslaget er en genfremsættelse 

af beslutningsforslag nr. B 79 af 23. marts 
1984. 

Socialdemokratiet foreslår: 
-  Der indføres en proportionalskat for alle 

og en tillægsskat for den ottendedel af de 
skattepligtige personer, der har »bruttoind- 
komst« ud over 180.000 kr. 

-  Den proportionale skat skal være ca. 48 
pet. -  ret nøje som skatten under gælden- 
de regler på laveste trin. 

-  Personfradraget skal forhøjes for ikke-pen- 
sionister med 2.700 kr. i kommuneskatten 
og med 400 kr. i statsskatten -  og for pen- 
sionister generelt med 1.600 kr. 

-  Forældre til børn under 18 år skal kunne 
udnytte hidtil uudnyttet statsligt personfra- 
drag hos børnene med indtil 16.000 kr. -  
svarende til en skattelettelse til børnefami- 
lier på 3.200 kr. pr. barn. 

-  Lønmodtagerfradraget skal ændres, så 
kontingenter automatisk indberettes og 
fuldt ud fradrages, mens øvrige fradrag -  
herunder især befordringsfradraget -  kraf- 
tigt forenkles. 

-  Standardfradraget for ejerboliger bortfal- 
der, men pensionisters skattepligtige leje- 
værdi nedsættes tilsvarende. 

-  Repræsentationsudgifter skal kun give 
halv fradragsret. 

-  Fradrag for indskud til etableringskonti 
skal afskaffes, og reglerne om investerings- 
fonds og varelagernedskrivninger må over- 
vejes i lyset af, om den erhvervsstøtte, reg- 
lerne er udtryk for, kan anvendes mere 
målrettet på anden vis. 

-  Der må sikres en effektiv mulighed for 
beskatning efter privatforbrug hos folk, 

der kraftigt udnytter skattesystemets fra- 
dragsmuligheder. 

-  Der må sikres en mere effektiv beskatning 
af naturalieindkomster og af kursgevinster. 

-  Tillægsskatten opkræves på grundlag af 
bruttolønnen og et tillæg på 5 pet. af for- 
muen. Derved bliver rentefradraget uden 
betydning for tillægsskatten. Renteudgif- 
terne kan kun fradrages ved beregningen 
af den proportionale skat -  og renteind- 
tægter medtages kun her. Skattesystemet 
kommer reelt til at virke på samme måde, 
som hvis man med ét slag kunne fjerne 
alle renteposter fra selvangivelsen og med 
tilbagevirkende kraft reducere alle rentebe- 
talinger til det halve. 

-  Begrænsningen af rentefradragets værdi til 
knap 50 pet. skal gennemføres gradvis 
over en treårig periode. 

-  Virksomheder, der berøres af rentefra- 
dragsbegrænsningen, har adgang til at 
modvirke de økonomiske konsekvenser 
ved skattefrit at omdannes til aktie- eller 
anpartsselskab. For landbrugets vedkom- 
mende skal de samme skattemæssige virk- 
ninger kunne opnås ved en frivillig »virk- 
somhedsskat« på 50 pet. af den indtjening, 
der geninvesteres i bedriften. 

-  Kommanditselskaber og interessentskaber 
skal obligatorisk ind under virksomheds- 
skat, således at erhvervsmæssige fradrag 
først kan udnyttes i takt med faktisk ind- 
tjening i den pågældende virksomhed. Det 
skal ikke længere være muligt at nedbrin- 
ge skatten af en lønindtægt ved at købe 
leasinganparter. 

-  Selskabsskatten skal hæves til 50 pet., og 
reglerne om udbytteskat og om lempelse 
for udlands- og datterselskabsindkomst 
skal forenkles og saneres. Andelsselskaber 
og private fonde m.v. skal ind under sel- 
skabsbeskatning. 

-  Der må sættes effektivt ind mod skatte- 
flugt og skæv prissætning hos multinatio- 
nale selskaber. 

-  Skattereformen ved regelforenklingen fø- 
rer til automatisk skatteansættelse og skat- 
teberegning for det store flertal af lønmod- 
tagere og pensionister. Kræfterne skal i 
stedet sættes ind på at sikre mere effektiv 
kontrol og ligning af erhvervsvirksomhe- 
der -  og ikke mindst selskaber. 
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Socialdemokratiet genfremsætter sit beslut- 

ningsforslag for at markere sine synspunkter 
i de videre forhandlinger med andre partier 
om den meget påtrængende reform af ind- 
komstskattesystemet. 

Ritt Bjerregaard (S): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om etable- 

ring af  et hybridnet. 
(Beslutningsforslag nr. B 2). 
Ved genfremsættelse af forslag til folke- 

tingsbeslutning om etablering af et hybridnet 
ønsker socialdemokratiet at sikre, at debatten 
og beslutningen om dette vigtige spørgsmål 
finder sted i folketinget. Som det er fremgået 
af den hidtidige debat, er der er række usikre 
punkter og perspektiver, der må undersøges 
nærmere og debatteres politisk. Det gælder 
også de samfundsmæssige og kulturelle for- 
andringer, der vil blive. 

I socialdemokratiet lægger vi vægt på de 
erhvervspolitiske aspekter i etableringen af 
hybridnettet. Dansk industri og forskning, 
som er med i forreste linje i lysleder- og in- 
formationsteknologien, får mulighed for at 
bevare og befæste dette forspring og med 
basis i hjemmemarkedet opnå en stigende 
eksport af disse systemer. Herudover kan 
tilføjes, at når integrationen mellem tele- 
båndstjenester og andre bredbåndstjenester 
bliver en realitet i Danmark, er dette i prin- 
cippet et yderligere salgsargument for samle- 
de systemer. 

I socialdemokratiet lægger vi også vægt 
på, at det alene er P & T-delen, der forud- 
sætter offentlige bevillinger, dvs. 260 mill. 
kr., mens de resterende ca. 5 milliarder kr. 
skal dækkes af de koncessionerede selskaber 
og private antenneforeninger. Det betyder, at 
andre påtrængende investeringsopgaver kan 
løses i samme periode. 

Vi ser gerne en hurtig vedtagelse af folke- 
tingsbeslutningen, så etableringen kan påbe- 
gyndes. 

Rahbæk Møller (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om en kom- 

munal iværksætterpolitik. 
(Beslutningsforslag nr. B 3). 

Jeg henviser til de bemærkninger, der led- 
sager beslutningsforslaget, og anbefaler det 
til tingets velvillige behandling. 

Agerschou (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om bevarelse 

af Diakonissestiftelsens hospital som et aktivt 
og funktionsdygtigt alment hospital. 

(Beslutningsforslag nr. B 4). 
Jeg henviser til de bemærkninger, der led- 

sager beslutningsforslaget, og anbefaler det 
til tingets velvillige behandling. 

Gade (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om iværk- 

sættelse af en oplysningskampagne om infor- 
mationsteknologi. 

(Beslutningsforslag nr. B 5). 
Jeg henviser til de bemærkninger, der led- 

sager forslaget, og anbefaler det til tingets 
velvillige behandling. 

Meddelelse om valggrupper: 

Fjerde næstformand (Ole Vig Jensen): 
Som punkterne 1-29 er optaget en række 

valg af stående udvalg m.v. 
Vedrørende disse valg er for så vidt angår 

punkterne 2-26 samt 28 og 29 anmeldt føl- 
gende valgforbund: 
en gruppe på 85 medlemmer: det konservati- 
ve folkeparti, venstre, centrum-demokraterne, 
fremskridtspartiet, kristeligt folkeparti, de 
frie demokrater og Steenholdt (Grønl.); 
en gruppe på 83 medlemmer: socialdemokra- 
tiet, socialistisk folkeparti og venstresociali- 
sterne; 
en gruppe på 10 medlemmer: det radikale 
venstre. 

Med hensyn til punkterne I og 27 er an- 
meldt følgende valgforbund: 
en gruppe på 93 medlemmer: socialdemokra- 
tiet, socialistisk folkeparti, det radikale ven- 
stre og venstresocialisterne; 
en gruppe på 85 medlemmer: det konservati- 
ve folkeparti, venstre, centrum-demokraterne, 


